
          
 
Verwaltungshandbuch – Teil 1 
A-Rundschreiben 
  

 
                                                     veröffentlicht am: 21.12.2010 

 
 
 
 
 

Fakultät für Naturwissenschaften 

 

Satzung zur Änderung der Studienordnung für den Bachelorstudiengang 
Psychologie an der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg 

 
 
Aufgrund des Hochschulgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (HSG-LSA) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom  5. Mai 2004 (GVBl. LSA S. 256), zuletzt geändert durch das Gesetz zur 
Änderung hochschulrechtlicher Vorschriften vom 16. Juli 2010 (GVBl. LSA S. 436) hat die 
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg folgende Satzung erlassen: 
 
 
 

Artikel 1 
 

 

 

Der Regelstudienplan wird wie folgt geändert: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ohne FME     Studienordnungen 1.5 



   

Regelstudienplan „alt“: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Regelstudienplan „neu“: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Sem.: 

34 Credits 

4. Sem.: 

26 Credits 

 

5. Sem.: 

20 Credits 

 

6. Sem.: 

24 Credits 

 

16 Credits 

 

Grundlagen der 

Diagnostik                   

 
8 Credits 

Entwicklungs-

psychologie 

 

 

 

 
8 Credits 

Empirisch-

experimentelles 

Praktikum        

2 Credits 

Allgemeine 

Psychologie II 

 

 

 

 
8 Credits 

 
Diagnostische 

Verfahren 

 
6 Credits 

Klinische Psycho-

logie und Neuro-

psychologie I 

8 Credits 

Pädagogische 

Psychologie I 

8 Credits 

 

 

 

Arbeits- und 

Organisations

-psychologie I 

 

 

 
8 Credits 

 

 

 Nicht-psychologisches 

Wahlpflichtmodul 

 
8 Credits 

 

Arbeits- und 

Organisations

-psychologie 

II 

 

 

 
8 Credits 

Pädagogische 

Psychologie II 

8 Credits 

Klinische Psycho-

logie und Neuro-

psychologie II 

8 Credits 

 

Weitere 16 Credits aus dem berufsbezogenen Praktikum (15 Credits) und dem Ableisten von Versuchspersonenstunden (1 Credit) 

Bachelor-Arbeit 

 
12 Credits 

 

Empirisch-

experimentelles 

Praktikum        

2 Credits 

Empirisch-

experimentelles 

Praktikum        

2 Credits 

Zweiter Studienabschnitt: 

 (Semester 3 bis 6) 

120 Credits 

Zweiter Studienabschnitt: 

 (Semester 3 bis 6) 

120 Credits 

3. Sem.: 

34 Credits 

4. Sem.: 

26 Credits 

 

5. Sem.: 

20 Credits 

 

6. Sem.: 

24 Credits 

 

Beobachtungs-

praktikum        

2 Credits 

Experimentel-

les Praktikum I        

2 Credits 

Experimentel-

les Praktikum II        

2 Credits 

Grundlagen der 

Diagnostik                   

 
8 Credits 

Diagnostische 

Verfahren 

 
6 Credits 

Bachelor-Arbeit 

 
12 Credits 

 

Allgemeine 

Psychologie II 

 

 

 

 
8 Credits 

 

Entwicklungs-

psychologie 

 

 

 

 
8 Credits 

Klinische Psycho-

logie und Neuro-

psychologie I 

8 Credits 

Klinische Psycho-

logie und Neuro-

psychologie II 

8 Credits 

 

Arbeits- und 

Organisations

-psychologie I 

 

 

 
8 Credits 

 

 

 

Nicht-psychologisches 

Wahlpflichtmodul 

 
8 Credits 

 

Pädagogische 

Psychologie I 

8 Credits 

 

 

 Pädagogische 

Psychologie II 

8 Credits 

Arbeits- und 

Organisations

-psychologie 

II 

 

 

 
8 Credits 

Weitere 16 Credits aus dem berufsbezogenen Praktikum (15 Credits) und dem Ableisten von Versuchspersonenstunden (1 Credit) 



   

 



   

 
Artikel II 

 
 

Diese Satzung findet für alle Studierenden Anwendung, die ab Wintersemester 2010/2011 im 
Studiengang Psychologie (Master) der Otto-von-Guericke-Universität immatrikuliert sind. 

 
Artikel III 

 
Diese Satzung tritt am Tage ihrer Veröffentlichung im Verwaltungshandbuch der Otto-von-
Guericke-Universität in Kraft. 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät für 
Naturwissenschaften vom 08.09.2010 und des Senats der Otto-von-Guericke-Universität 
vom 22.09.2010. 

 
Magdeburg, 05.10.2010 

 
 
 
 

Prof. Dr. K. E. Pollmann 
Rektor 
der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


